VALOR MÁXIMO ADMITIDO 

R$ 548.696,88 (quinhentos e quarenta e oito mil seiscentos e noventa e seis reais e oitenta 

e oito centavos) (valor anual). 

DATA PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS 

De 20/02/2026 até às 9h30 do dia 26/02/2026 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  

Menor Preço 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Sim 

EDITAL 

COLETA DE PREÇOS ISP Nº 03/2026

[...]

Arquitetura x86_64 (64-bits). 

8.2. Recursos Adicionais: Suporte obrigatório a tecnologias de virtualização assistida por 
hardware (Intel VT-x / AMD-V) e extensões de I/O de virtualização (Intel VT-d / AMD-Vi). 

8.3. Benchmark: o CPU utilizado deve obter um mínimo de 45.000 (quarenta e cinco mil) 
pontos no teste "CPU Mark - Total Score" do site cpubenchmark.net (PassMark Software) 
para a quantidade base de vCPUs (42 conforme item 5.5). 

8.4. A contratação será baseada em recursos, tendo como base 42 vCPUs em CPUs 
com pontuação mínima de 45000 conforme item 8.3.